2

[image: D:\_Сайт ПСО\_Геральдика\герб2.emf]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 09.03.2023 № 1-3.12-92/23
г. Южно-Сахалинск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ министерства образования Сахалинской области от 05.05.2022 № 3.12-14 «Об утверждении минимального количества первичных баллов основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, подтверждающего освоение обучающимися образовательных программ основного общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, на территории Сахалинской области»
В соответствии с рекомендациями по определению минимального количества первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ основного общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, и рекомендациями по переводу суммы первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему оценивания, направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2023 № 04-57, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к приказу министерства образования Сахалинской области от 05.05.2022 № 3.12-14 «Об утверждении минимального количества первичных баллов основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, подтверждающего освоение обучающимися образовательных программ основного общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, на территории Сахалинской области», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте министерства образования Сахалинской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Сахалинской области.

1-3.12-141/23(п) (версия)

image1.emf

image2.png

1

-

3.12

-

141/23(п)

(

версия

)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВ

АНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛ

АСТИ

П

Р

И

К

А

З

о

т

09.03.

2023

№

1

-

3.12

-

92/23

г

. Южно

-

Сахалинск

О внесении изменений в

приказ

министерства образования Сахалинской

области от 05.05.202

2

№ 3.12

-

14 «

Об утверждении минимального

количества первичных баллов основного государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена, подтверждающего освоение

обучающимися образовательных

программ основного общего

образования в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования, на территории Сахалинской области

»

В

соответствии с

рекомендациями по определению минимального

количества первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися

образовательных программ основного общего образования в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования, и рекомендациями по

переводу суммы

первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему

оценивания, направленных письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 21.02

.2023 № 04

-

57

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к

приказу министерства

образования Сахалинской области от 05.05.202

2

№ 3.12

-

14 «

Об утверждении

минимального количества первичных баллов основного государственного

экзамена и государственного в

ыпускного экзамена, подтверждающего

освоение обучающимися образовательных программ основного общего

образования в соответствии с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, на территории

  1 - 3.12 - 141/23(п)   ( версия )     МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВ АНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛ АСТИ   П   Р   И   К   А   З     о т  09.03. 2023   №  1 - 3.12 - 92/23   г . Южно - Сахалинск     О внесении изменений в  приказ   министерства образования Сахалинской  области от 05.05.202 2   № 3.12 - 14 « Об утверждении минимального  количества первичных баллов основного государственного экзамена и  государственного выпускного экзамена, подтверждающего освоение  обучающимися образовательных   программ основного общего  образования в соответствии с требованиями федерального  государственного образовательного стандарта основного общего  образования, на территории Сахалинской области »   В  соответствии с  рекомендациями по определению минимального  количества первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися  образовательных программ основного общего образования в соответствии с  требованиями федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования, и рекомендациями по   переводу суммы  первичных баллов за экзаменационные работы основного государственного  экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную систему  оценивания, направленных письмом Федеральной службы по надзору в  сфере образования и науки от 21.02 .2023 № 04 - 57 ,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Внести изменения в приложение № 2 к  приказу министерства  образования Сахалинской области от 05.05.202 2   № 3.12 - 14 « Об утверждении  минимального количества первичных баллов основного государственного  экзамена и государственного в ыпускного экзамена, подтверждающего  освоение обучающимися образовательных программ основного общего  образования в соответствии с требованиями федерального государственного  образовательного стандарта основного общего образования, на территории